事 務 連 絡

令和 2年４月 16日

保護者各位

沖縄県立伊良部高等学校

                                校長 大宮 廣子

                                    （公印省略）

一斉臨時休業の延長について(お知らせ)

 清和の候、保護者の皆様におかれましては、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素より本校教育活動に対し、御理解と御支援をいただき、感謝申し上げます。

 さて、令和２年４月 14日付け、教県第 139号沖縄県教育委員会教育長より「新型コロナウィル

ス感染症対策のための県立学校における一斉臨時休業の期間延長について」通知がありました。

これを受けて本校も令和 2年４月７日(火)から４月 19日(日)まで一斉臨時休業としてお知らせし

たところ下記のとおり一斉臨時休業を延長します。また別紙にて、教育長メッセージを配布しま

す。

 つきましては、保護者の皆様におかれましては、下記の注意事項等および別紙教育長メッセー

ジを御確認の上、本校における新型コロナウイルス感染症対策にさらなる御理解、御協力をお願

いいたします。

なお、新型コロナウイルス感染症については、日々、状況が変化しているところであり、必要に

応じて、最新の情報や追加的な注意事項を提供する場合があることを申し添えます。

今後とも、本校における感染症対策の推進に御理解と御協力、御家庭での御指導をお願い申し

上げます。

記

１ 臨時休校期間：令和２年４月 20日(月)～令和２年５月６日(水)

２ 始業式等：令和２年５月７日(木)とする。

３ 家庭での指導および健康管理・生活管理について

  ①休校期間中、部活動は一切行わないこと。

  ②アルバイト等につきましては原則禁止です。アルバイト届を提出した生徒については、自

粛するよう御協力お願いします。

４ 【注意事項】

  〔休業期間中の対応〕

（１） 課題等について：延長期間分の課題を準備しています。しっかりと課題に取り組みま

しょう。

不要不急の外出、３密（密閉、密集、密接）は避け、基本的な生活習慣を守り、規則

正しい生活をしましょう。

（２） 休校中の健康観察の徹底・・・健康観察シート（別紙１ ）

検温と健康状態の確認をご自宅にて毎朝行い、健康観察シート（別紙１）に記入し、

家庭においてセルフチェックしてください。

   （３）発熱（３ ７ ．５ ℃以上）等の風邪症状が見られる場合は自宅にて休養

生徒に、発熱（３７．５℃以上）等の風邪症状が見られる場合は、自宅にて休養をし

てください。

（新型コロナウイルスの感染が認められた場合や濃厚接触の可能性がある場合は、速

やかに学校及び宮古保健所 0980-73-5074へご連絡ください）

（４） 臨時休業期間が長期にわたっていることから、これまでどおり登校日を設けます。詳

細は、HR 担任からの連絡や、HP 等をご確認ください。

  〔学校再開後の対応〕

（１）登校前の健康観察の徹底・・・健康観察シート（別紙２ ）

     登校前の検温と健康状態の確認をご自宅にて毎朝行い、健康観察シート（別紙２）に

記入し、朝の SHRにて担任へ提出してください。

（２）発熱（３ ７ ．５ ℃以上）等の風邪症状が見られる場合は自宅にて休養

生徒に、発熱（３７．５℃以上）等の風邪症状が見られる場合は、自宅にて休養をし

てください。その場合は、出席停止となりますので、学校へご連絡ください。

（新型コロナウイルスの感染が認められた場合や濃厚接触の可能性がある場合は、速

やかに学校及び宮古保健所 0980-73-5074へご連絡ください）

（３）マスク着用を含む学校生活での感染症対策（マスク、手洗い指導の徹底）

学校では、マスク着用に御協力をお願いします。なお、マスクにつきましては、市販の

マスクが入手困難な状況から、※手作りマスク等もご活用ください。（別紙作り方例参照）

（４）家庭での感染症対策

家庭においても、積極的な手洗いをこまめに行い、不要不急の外出は控え、日頃より規

則正しい生活にて抵抗力を高め、感染予防に努めてください。また、集団感染のリスクを

高める３密（換気の悪い密閉空間、多くの人が集まる密集場所、近距離での会話や発声す

る密接場面）が同時に重なる状況を徹底的に回避するよう自宅でも対策をお願いします。

※ 御不明な点がございましたら、下記の連絡先にお問い合わせ下さい。

以上

【お問い合わせ】

 担当者 教頭 金城 治

 〒906-0501

 沖縄県宮古島市伊良部字前里添 1079-1

 Tel(0980)78-6118 Fax（0980）78-5619

 HP_http://www.irabu-h.open.ed.jp

★手作りマスクの作り方

※１ 症状のない方用です。症状のある方は、市販のマスクを使用してください。

※２ 毎日の洗濯や汚れた際はすぐに取り替え、洗濯してください。

子どもの学び応援サイト参考

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html

！新型コロナウイルスを含む感染症対策の基本は、

「手洗い」や「マスクの着用を含む咳エチケット」です！
ドアノブや電気のスイッチなど多くの人が触れるところに触ることで、自分の手にもウイル

スが付着している可能性があります。

外出先からの帰宅時や調理の前後、食事前などは特にこまめに手を洗いましょう。

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html